

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 03.01.2018 ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 9ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್‌ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

1ನೇ ವಾದಿ ವೆಂಕಟರಾಮ ವೆಂಕಟಪ್ಪ ಮಗನಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 1ನೇ ವಾದಿಯು ವೆಂಕಟೇಶನ ಮಗನೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ 1ನೇ ವಾದಿ ವೆಂಕಟರಾಮರವರು ರೆಡ್ಡಿಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2ನೇ ವಾದಿ ಮಾವಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ನಾನು ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿ ತಪ್ಪು ಸಂಬಂಧವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವೆಂಕಟೇಶ್ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟಪ್ಪನಿಗೆ ಏನು ಸಂಬಂಧವೆಂದು ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ರಿಂದ 8ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳೆಂದು ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 7 ಮತ್ತು 8ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು 1ನೇ ವಾದಿಯ ಮಕ್ಕಳಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 9ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಬಂಗಾರಪೇಟೆಯ ವಿವೇಕಾನಂದ ನಗರದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಾವೆಯನ್ನೂಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರೆಡ್ಡಿಹಳ್ಳಿ ಎಂದು 9ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿಳಾಸವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಜುಟ್ಟಪ್ಪ, ಈರಪ್ಪ ಮತ್ತು ರಾಮಜುಟ್ಟು ಇವರ ನಡುವೆ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧ ಏನೆಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಮಜುಟ್ಟು ಮುನಿರಾಮಪ್ಪನ ಮಗ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮುನಿಸ್ವಾಮಪ್ಪನ ಮಗನೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ರಾಮಜುಟ್ಟುವಿನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮೂಲತಃ ಈರಪ್ಪನಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವೀರಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು ಸೇರಿ ಮುನಿರಾಮಪ್ಪ ಅಲಿಯಾಸ್ ಜುಟ್ಟಪ್ಪನ ಮಗ ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪನಿಗೆ ದಿ:11.09.1978ರಂದು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳೇ 9 ಮತ್ತು 10ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೊಂಡು ಕೊಂಡ ದಿನದಿಂದ

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು 9 ಮತ್ತು 10ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಂತರ 9 ಮತ್ತು 10ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಾರಾಟವಾದ ವಿಷಯ ನನಗೆ 2011ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವತ್ತು ಖಾತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ 10 ವರ್ಷ ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟಿದ ಬಗ್ಗೆ ಕಂದಾಯ ರಸೀದಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಕಂದಾಯವನ್ನು ಯಾವ ವರ್ಷದಿಂದ ಯಾವ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆಂದು ಜ್ಞಾಪಕ ಇಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ನಾನು ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

9 ಮತ್ತು 10ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಂದೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೊಂಡು ಕೊಂಡಾಗಿನಿಂದ ಇಂದಿನವರೆಗೂ ಅವರೇ ಕಂದಾಯವನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 9 ಮತ್ತು 10ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರೇ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲೀಕರು ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನದಾರರಾದ ಕಾರಣ ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನೊಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 9 ಮತ್ತು 10ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಆದ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪನಿಗೆ 11 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು 9 ಮತ್ತು 10ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿದ್ದು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅವರಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಪಕ್ಷಕಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವೆಯನ್ನೂಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ದಾವೆಯನ್ನೂಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಎ.ಸಿ. ದಯಾನಂದ ಮೂರ್ತಿ)

ಪ್ರಭಾರ ಪ್ರದಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಬಂಗಾರಪೇಟೆ.