

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ:06.06.2019 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಪಿ-11 ವಂಶವೃಕ್ಷದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಮೂಲವಂಶಸ್ಥರಾದ ರಾಮಜುಟ್ಟನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಮುನಿರಾಮಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-11 ವಂಶವೃಕ್ಷದ ಜೊತೆ ಲಗತ್ತಿಸಿರುವ ವಂಶವೃಕ್ಷದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ರಾಮಜುಟ್ಟರವರ ಮಗ ವೆಂಕಟಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವೆಂಕಟಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ರಾಮಕ್ಕ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಕೆ ಈಗಲು ಬದುಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಕೆಯನ್ನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರಳನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವೆಂಕಟಪ್ಪ ಮತ್ತು ರಾಮಕ್ಕನಿಗೆ 5 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರುಗಳಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟರಾಮಪ್ಪ ಹಿರಿಯ ಮಗ ಇರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಂಶವೃಕ್ಷ ನಿಪಿ-11ರಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟರಾಮಪ್ಪ ಫವತಿ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವೆಂಕಟರಾಮಪ್ಪ ಈಗ ಬದುಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವೆಂಕಟರಾಮಪ್ಪನಿಗೆ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿ ಹಾಗೂ ನಾಗೇಶ ಎಂಬ ಮಗ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗೆಯೇ ವೆಂಕಟಪ್ಪನ 2ನೇ ಮಗ ವೆಂಕಟೇಶ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವೆಂಕಟೇಶನು ಮರಣ ಹೊಂದಿ ಈಗ ಆತನ ಉತ್ತರಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ನಾರಾಯಣಮ್ಮ ಮತ್ತು ಮಗ ರಾಮಮೂರ್ತಿ ಬದುಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ರಾಮಮೂರ್ತಿಯನ್ನು ಪಕ್ಷಕಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವೆಂಕಟಪ್ಪನ 3ನೇ ಮಗ ಶ್ರೀನಿವಾಸ, 4ನೇ ಮಗ ಸುರೇಶ ಹಾಗೂ 5ನೇ ಮಗ ಗೋಪಾಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಮ್ಮ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಮೆಲೇಳಿದ ವೆಂಕಟಪ್ಪನಿಗೆ ಯಾವ ಸಂಬಂಧ ಇರುತ್ತದೆಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ 1 ಮತ್ತು 3 ರಿಂದ 5ನೇ ವಾದಿಗಳು ವೆಂಕಟೇಶ ಎಂಬುವವರ ಮಕ್ಕಳೆಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-11ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ವಂಶವೃಕ್ಷಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ವಂಶವೃಕ್ಷಕ್ಕೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸ್ವಲ್ಪ ತಪ್ಪು ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ತಪ್ಪನ್ನು ನಾನು ವಾದಪತ್ರದ ತಿದ್ದುಪಡಿಯ ಮೂಲಕ ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಈಗ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಮೊದಲನೇ

ನನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು 9ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ನಾನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ಮಕ್ಕಳು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 9ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಅವರ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವೀರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ನಿಪಿ-11ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರುಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಮಿಕ್ಕ ಎಲ್ಲರನ್ನೂ ಕಾಣಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ-11ರ ಪ್ರಕಾರ ಈರಪ್ಪನ 1ನೇ ಮಗ ರಾಮಯ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಾಮಯ್ಯನಿಗೆ ಎರಡು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರುಗಳೆಂದರೆ ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟರಾಮಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಮಯ್ಯನ 2ನೇ ಮಗ ವೆಂಕಟರಾಮಪ್ಪನಿದ್ದು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಶಾಂತಮ್ಮ ಈಗ ಜೀವಂತವಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಶಾಂತಮ್ಮನನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮೂಲ ವಾದಪತ್ರ ತಿದ್ದುಪಡಿಯಾದ ನಂತರವೂ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿ 12 ರಿಂದ 15ರವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಈರಪ್ಪನಿಗೆ ಏನು ಸಂಬಂಧ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈರಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು 9ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಕ್ರಯಪತ್ರ ನಮಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಯನ್ನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಪಿ-11ನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ವೆಂಕಟರಾಮಪ್ಪ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವುಗಳು ಕೊಟ್ಟ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನಾಧರಿಸಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದವರು ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ವಂಶದ ಮೂಲಪುರುಷರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡುವಾಗ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-11ನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಅದು ಸರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಅವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಿಪಿ-11ಕ್ಕೆ

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-11ಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ನಾರಾಯಣಪ್ಪ ಎಂಬುವವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಅಂಚೆ ವಿಳಾಸ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸರಿಯಾದ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ಕೊಡದೆ ದಾವೆಗೋಸ್ಕರ ನಮಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ನಾವು ತಹಸಿಲ್ದಾರ್‌ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಾದಪತ್ರವು ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರಗಳನ್ನು (ಪಕ್ಷಗಾರರ ಸಂಬಂಧ ಹಾಗೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸಂಬಂಧ) ಸರಿಯಾಗಿ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ರಿಂದ ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಹೆಚ್ ವಕೀಲರು ಶ್ರೀ ಎನ್‌ಎನ್ ವಕೀಲರ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಎ.ಸಿ.ದಯಾನಂದ ಮೂರ್ತಿ)
ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಬಂಗಾರಪೇಟೆ.