

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 20.11.2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ವಿ.ಎಸ್.ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿಗಳು ಏನು ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರು ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ ಬಿನ್ ಮುನಿರಾಮಪ್ಪ ಅಲಿಯಾಸ್ ಜುಟ್ಟಪ್ಪ. ಮುನಿರಾಮಪ್ಪ ಅಲಿಯಾಸ್ ಜುಟ್ಟಪ್ಪ ರವರ ಸಹೋದರರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜುಟ್ಟಪ್ಪ, ಈರಪ್ಪ ಮತ್ತು ರಾಮ ಅಲಿಯಾಸ್ ರಾಮಜುಟ್ಟು ರವರು ಮುನಿರಾಮಪ್ಪ ಅಲಿಯಾಸ್ ಜುಟ್ಟಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಯಲ್ಲವೂರವರ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜುಟ್ಟಪ್ಪ ರವರ ಮಗ ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ ಮತ್ತು ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪರವರಿಗೆ 5 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪ, ವೆಂಕಟರಾಮಪ್ಪ, ವೆಂಕಟಸ್ವಾಮಿ, ರಾಮಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮುನಿರಾಮಪ್ಪ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಐದು ಜನ ಸಹೋದರರು ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ್ಗೆ 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ವಿಭಾಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿದೆ. ನನ್ನ ತಾತ ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಒಟ್ಟು 5 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು. ಎಂಟು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಐದು ಎಕರೆ ಬರುತ್ತದೆ.

ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕ ತಾತನಾದ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಅವರುಗಳು ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮುನಿರಾಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈರಪ್ಪ ರವರಿಗೆ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಅವರುಗಳು ಕಾಮಪ್ಪ, ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ, ಚಿಕ್ಕರಾಮಪ್ಪ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟರಾಮಪ್ಪ. ಈರಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ರಾಮಯ್ಯ, ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ ಮತ್ತು ಕಾಮಣ್ಣ ಎಂಬ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈರಪ್ಪ ರವರ ಮಕ್ಕಳು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಮಯ್ಯ ರವರಿಗೆ ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟರಾಮಪ್ಪ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಮಯ್ಯ ರವರ ಸಹೋದರ ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ ಅಲಿಯಾಸ್ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ

ವೆಂಕಟೇಶಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವೆಂಕಟೇಶಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಬಸವರಾಜು ಮತ್ತು ಚಿಂಜೀವಿ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾಮಣ್ಣ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಅಮ್ಮಯಮ್ಮ , ನಂಜಪ್ಪ ಮತ್ತು ರಾಮ ಎಂಬ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಮಜುಟ್ಟು ರವರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತನ ಮಗನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ವಾದಿಗಳ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ವೆಂಕಟಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ ಅಲಿಯಾಸ್ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ಮಗ ವೆಂಕಟೇಶಪ್ಪ 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾಸರ್ವೆ ನಂ. 86 ರಲ್ಲಿ ಜುಟ್ಟಪ್ಪ, ಈರಪ್ಪ, ರಾಮ ಅಲಿಯಾಸ್ ರಾಮ ಜುಟ್ಟು ರವರು ಜಂಟಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

sd/-

(ಕೇಶವಮೂರ್ತಿ.ಬಿ)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ಬಂಗಾರಪೇಟೆ