

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 26.11.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಎನ್.ಎನ್., ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸ.ನಂ.86/2 ವಿರಾಜನವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತು ಆಗಿದೆ. 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಈರಪ್ಪನವರಿಂದ ಸ.ನಂ.86/2 ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ.1 ರಲ್ಲಿ ವಿರಾಜನವರು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಂಖ್ಯೆ ಸ.ನಂ.86/3 ನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ನಿಡಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಸ.ನಂ.86/3 ಉಲ್ಲೇಖವಿದೆ ಆದರೆ ಈರಪ್ಪನವರು ಸ.ನಂ.86/2 ನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ.1 ದಿ: 16.01.1978 ರಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ.1 ರ ಪ್ರಕಾರ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪನ ಹೆಸರಿಗೆ ಸ.ನಂ.86/3 ರಂತೆ ಖಾತೆ ಪಹಣಿ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ.1 ಆದ ಬಳಿಕ ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪನೇ ಸ.ನಂ.86/3 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು, ಸ.ನಂ.86/2 ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪನವರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸ.ನಂ.86/2 ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪನವರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. 1978 ರಿಂದ 2024-25 ರವರೆಗೆ ಸ.ನಂ.86/3 ರ ಖಾತೆ ಮತ್ತು ಪಹಣಿಗಳು ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 2020-21 ರವರೆಗೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2012 ರವರೆಗೂ ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಖಾತೆ ಮತ್ತು ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲೂ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಸ.ನಂ.86/3 ರ ಖಾತೆ ಮತ್ತು ಪಹಣಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ 2000 ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಿಡಿ.1 ನ್ನು ಎಲ್ಲೂ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. 2000 ದಿಂದ 2012 ರವರೆಗೂ ನಾನು 12 ವರ್ಷಗಳ ಸ.ನಂ.86/3 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ.ನಂ.86/3 ರಲ್ಲಿ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಎಂದಿಗೂ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ

ಸ.ನಂ.86/3 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಾತನ ಕಾಲದಿಂದಲೂ 2021-22 ರವರೆಗೂ ನಾವೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಸ್ತುತವಾಗಿ ಸದರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಖಾಲಿ ಇದೆ.

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆಂದು ಬಿಡಿಸಿ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಪ್ರಾರ್ಥನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರಸ್ತುತವಾಗಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 9(ಇ) ರವರು 2021 ರಿಂದ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ನಿಖರವಾದ ದಿನಾಂಕ , ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ವರ್ಷದಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ 9(ಇ) ನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೋಲೀಸರು ಪ್ರತಿವಾದಿ.9(ಇ) ರವರಿಗೆ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿ ಕೊಟ್ಟರು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರೇ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿ ಕೊಟ್ಟರು ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪೋಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ.

2021 ರ ಬಳಿಕ ವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು ಪೋಲೀಸರು ಸ್ವಾಧೀನ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 9(ಇ) ರವರು 2021 ರಿಂದ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈರಪ್ಪನವರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪನವರು ನಿಡಿ.1 ರಂತೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ದಿನದಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಅವರ ಮಗ ಮತ್ತು ಹೆಂಡತಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವುಗಳು ಸ.ನಂ.86/3 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2021 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಬಲವಂತವಾಗಿ ಸ್ವಾಧೀನದಿಂದ ಹೊರ ಹಾಕಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ದಾವೆಯು ಕಾಲ ಪರಿಮಿತಿ ಕಾಯಿದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಉರ್ಜಿತವಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ

ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕುಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ಅಲೂರು)

ಪ್ರಭಾರ ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ಬಂಗಾರಪೇಟೆ.

